连云街道桃林社区党委关于巡察整改
情况报告

根据区委部署，2021年9月28日至11月30日，区委巡察组对连云街道桃林社区党组织开展了巡察，桃林社区党委根据巡察反馈意见开展了整改工作。现将桃林社区党委落实整改情况报告如下：
1、 整改工作组织情况
区委第一巡察组于2021年11月30日将巡察发现的3个方面15项问题向社区党委进行了反馈，社区党委迅速行动，社区党委书记作为第一责任人，于1月20日组织召开党委会，传达巡察反馈意见，直面问题与不足，认真剖析原因，对照清单，研究制度整改措施。为认真落实区委巡察组反馈意见，社区党委及时抓好问题整改工作，2月22日召开巡察整改组织生活会，相关人员结合巡察反馈情况进行批评与自我批评，并对巡察整改工作提出了整改方向和具体举措。
二、整改落实情况
桃林社区党委认真研究区委巡察组反馈的问题，经过分解细化和分工实施，其中13项问题已整改完毕，2项问题正在整改。具体情况如下：
（一）完成整改的问题
1. 聚焦社区党组织贯彻落实党的路线方针政策和中央、省市区委决策部署情况
（1）“不忘初心、牢记使命”和“党史”学习教育活动开展不扎实。
整改完成情况：2022年2月10日、2月21日组织党员开展固定学习日学习。疫情防控期间，社区组织党员参与疫情防控宣传、集中核酸检测和入户排查重点人群等工作，并在防疫一线组建临时党支部和党员突击队，积极开展为群众办实事，做到学用结合，知行合一。2月22日社区拓展学习渠道，组织党员观看红色电影《长津湖》。因处疫情防控期间，无法组织外出廉政教育基地的参观学习活动。
（2）承接上级部门的任务繁多影响本职功能的发挥。
整改完成情况：社区积极向上级争取5万元用于维修加固桃林涧沟护坡塌荒地段。在疫情防控期间积极为社区争取防控物资3万余元。社区工作者采取线上和自学的方式提升社区工作业务水平，更好发挥为民服务能力。
（3）社区党委在贯彻落实利民政策工作上还存在不足。
整改完成情况： 2022年2月23日，3月14日社区民政专干和网格员的对辖区内5户6人低保户进行摸底核查，落实低保人员的动态管理。2021年12月对低保人员伏运华的违法行为进行核实，当月停止发放低保金。
（4）社区党委在贯彻落实区委殡葬改革工作中长效管理成效差。
整改完成情况：社区在冬至、春节、清明等防火重点期，采取24小时值班制度，加大力度采取入户、进山登记，悬挂横幅等从源头上杜绝火种进山，推进殡葬改革工作。
（5）社区党委贯彻落实创文创卫工作不严肃，成效保持不好。
整改完成的情况：2022年2月11日社区组织召开保洁员和网格员会议，对其所在的片区划分包片包干管理，与保洁员签订责任书，对标保洁，禁止占道经营、车辆乱停放等现象反弹。
2. 聚焦群众身边腐败和不正之风方面的问题
（6）“一委三会”制度执行不到位，议事会、监委会作用发挥不明显。
整改完成情况：2022年2月15日组织召开“136”工作会议，参会率94%，研究关于2022年春节社区困难人员走访情况，会后大家共同学习了“136”工作法相关文件，严格执行“三重一大”事项流程，认真履职、相互监督。
（7）社区深入联系群众工作有待加强。
整改完成情况： 2022年1月25日社区召开居民组长会议并完善居民组长的网格分管职责，在网格内充分发挥组长和网格长的带头作用。通过9天的走访入户全面排查了解关爱辖区空巢、残疾、重病等特殊人群人，帮助156名居民解决疫苗接种和核酸上门检测的困难，提供购买生活用品、清洁卫生服务。
（8）党风廉政建设责任制落实不到位。
整改完成情况：2022年2月22 日社区召开两委成员廉政教育会议，学习《中国共产党廉洁自律准则》，对加强廉政风险点排查工作进行收集梳理和分析研判，未发现苗头。会后党委书记结合两委班子成员工作实际与大家开展了廉政谈话，压实“两个责任”，督促各人履职尽责。
3. 聚焦社区党组织软弱涣散、组织力欠缺方面的问题
（9）社区落实为民办实事干劲不足。
整改完成情况：社区已联系环卫部门协调增加港新路垃圾桶清运次数。关于辖区内100余户自来水未安装问题，社区已多次在区人代会上提出相关建议，因地处海拔100米以上，水压低不予以安装。截至2021年12月社区辖区内天然气已进行全覆盖安装。港新路10号楼化粪池已在2021年11月底安排工人疏通解决。2021年12月至2022年1月期间已在水厂巷、山北巷、建港路、岛山巷等路段新增10盏路灯。
（10）社区党委组织生活表面化、形式化严重。
整改完成情况：社区党委结合冬训开展疫情防控宣传等特色鲜明的主题教育活动，对于年老体弱、外出党员采取线上学习，提高三会一课参会率。2月22日社区党委通过召开组织生活会开展批评与自我批评，达到“脸红出汗”的效果。对于外出党员实施跟踪随访管理。
（11）社区党组织发展党员程序不严谨。
整改完成情况：2021年12月10日就社区戚某同志为积极分子的会议时间与《基层党组织工作纪实手册》时间不符问题进行核查，已立即整改。2月21日组织开展《发展党员流程》专题学习，进一步规范发展党员事项流程，严格把关。
（12）1521社会治理模式推行与共建共治共享的要求还存在差距。
整改完成情况：疫情防控期间社区党委积极组织党员、网格员、志愿者发挥作用，强大战“疫”堡垒，合力进行“地毯式”的摸底排查重点人群，通过多种形式途径加强宣传力度、与7家共建单位、35名党员群众志愿者共同参与，打赢疫情攻坚战。春节、元宵、清明期间组织党员、未成年人等群体开展我们的节日、微心愿志愿服务活动，提升居民参与率和知晓率。
（13）居家养老服务中心功能发挥不全。
整改完成情况：春节、元宵节期间，社区组织党员、老年人在居家养老服务中心开展送春联、猜灯谜、微心愿志愿服务活动。现疫情停止开放活动。
（二）正在推进整改的问题
1.执行财经纪律不规范。
整改完成情况：原定3月进行社区工会联合会换届工作，因疫情影响，推迟到4月初，目前社区工会联合会已于4月7日完成换届工作，目前正在办理法人证书，手续完备后申请开户，成立联合工会后严格按照苏工发（2018）13号文执行发放标准。社区居家养老账户问题和关于规范社区工程建设项目相关流程，确保工程款报销手续齐全支付合法合规的问题也整改到位。2021年9月开始退休人员节日慰问金已于社区账户进行发放。完善合同签订、审核审批、履行流程，严格要求每一份合同文本经由相关人员审核审批后方可签订，安排专人严格把关各项手续，杜绝今后再次出现合同必备要素不全、条款不完善等现象。1月25日社区组织书记、财务人员认真学习《关于进一步加强社区财务管理的规定》相关制度文件。
2.安全生产存在安全隐患。
整改完成情况：2022年2月11日网格员在辖区内的老旧小区内张贴用电安全和发放飞线危害的告知书。社区已与相关部门联系，待相关部门到现场查看后，确认老旧小区是否具备充电桩安装条件。
三、下步推进整改的计划
下一步，桃林社区党委将始终坚持问题导向，紧紧围绕区委巡察组反馈的问题持续做好整改落实工作。
[bookmark: _GoBack]着力加强党建及各项工作重点，坚持一岗双责，坚持开展批评与自我批评，将各项工作任务落到实处，加强监督，坚决杜绝已整改的问题反弹，建立长效机制，常抓不懈。

连云街道桃林社区党委
2022年4月12日

— 1 —